Segunda conclusión. Los hombres o las mujeres que sostienen a sus propios hijos en el catecismo, cuando les es pedida la fe, sosteniendo ellos solamente, pero, respondiendo por ellos quienes son padrinos, no contraen tal impedimento, mientras que lo contraen solamente los padrinos que responden en el catecismo. Se prueba. Este impedimento es contraído en el catecismo por esto que es una cierta promesa de recibir el bautizo, como dice Santo Tomás.¹⁴ Y es una cierta regeneración, mediante la fe que el padrino declara por el niño. Luego, el impedimento será contraído con aquel que promete recibir el bautizo

¹³ DURANDO (ver índice onomástico) d. 41. q. 1.

¹⁴ TOMAS DE AQUINO (ver índice onomástico) In 4. d. 42.

qui et fidem protestatur: sed hoc non facit parens tenens filium, sed patrinus, vt supponimus: sequitur quod cum illis non contrahitur aliquod impedimentum.

Et confirmatur.³⁸ Nam sicut in baptismo solum contrahitur, quia tangit leuando de fonte, et non quia assistit leuanti: sic in catechismo, quia promittit, et fidem protestatur, et non quia proprijs manibus tenet. Sequitur ergo, quod cum in baptismo impedimentum non oriatur inter astantes, nisi tangant, quod etiam non oriatur in catechismo inter tenentes, nisi fidem profiteantur pro paruulo, et baptismi responsionem faciant. Et sic est sublatus scrupulus, qui cruciat nonnullos in nouo orbe, putantes tale oriri impedimentum, si solum habeant matres filios proprios, ipsis tamen matribus non respondentibus: quia si non respondeant in catechizatione, perinde est, acsi in terra paruuli iacerent, vel quod aliaē mulieres haberent, quia nec sic cum illis (si non respondeant) tale vinculum contrahitur, sed solum cum patrinis profitentibus fidem, per quam est quodammodo quaedam spiritualis regeneratio, quia iustus ex fide viuit, sine qua impossibile est placere Deo.³⁹

Ex istis patet, quod a fortiori nullum erit impedimentum per hoc, quod proprios habeant filios, et caeremoniae omnes fiant cum duobus, vel tribus pro omnibus, sicut fit ob Pauli 3. dispensationem.⁴⁰ * Hic oritur dubium modo post Concilij Tridentini diffinitionem in sessione 24. c. 2. de matrimonio siquidem ibi restrictio graduum in cognatione spirituali facta est, vt non late se extendat sicut olim, vt nos in fine in appendice late disputamus. Dubium ergo est an hoc impedimentum, quod in solo catechismo contrahitur, modo sit ablatum per Concilium Tridentinum: quia cum in diffinitione Concilij quando res facta est solum de cognatione spirituali in baptismo fit mentio, et nullum est verbum de catechismo: ob id videtur quod iura citata maneant in suo vigore vt erant ante Concilium.